z temi napojami skrzyniami, a nawet nie odkorkowanemi butelkami wolny jest każdemu, z zastrzeżeniem, żeby handel tego rodzaju uskuteczniał się w oddzielnych od innych towarów sklepach kwadratowych.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, 4 Grudnia.

ROZKAZY DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO,
z dnia 2 (14) Listopada) 1851 r.

Przez rozporządzenia Komisji Rządowych i władz oddzielnych,

W Wydziale Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, mianowani: Magister Medycyny i Chirurgii, Akuszer Tadeusz Wieniawski pełniącym obowiązki Członka Honorowego Urzędu Lekarskiego gubernii Lubelskiej; Kancelista Biura

Zatwierdzeni: Pełniący z tymczasowej delegacyi urzędy: Pisarza Sądu Policji Poprawczej Wydziału Włocławskiego, Sekretarz Gubernijalny Andrzej Koskowski, i Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Stopnickiego, Sekretarz Kollegialny Szeze-pan Damiński, pełniącymi obowiązki tychże Urzędów, ze starszeństwem: pierwszy od dnia 21 Sierpnia (2 Wrzesnia) 1851, drugi od dnia 13 (25) Października 1850 roku.

W Wydziale Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, mianowani: Kancelista Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu Ludwik Winkler, pełniącym obowiązki Rachmistrza leśnego w Rządzie Gubernijalnym Płockim; Rachmistrz leśny w Rządzie Gubernijalnym Augustowskim Stanisław Sobolewski, pełniącym

W Biurze Marszałka Szlachty gubernii Płockiej, mianowani: Protokolista Sądu Policji Poprawczej Wydziału Pultuskiego Józef Chelmicki, pełniącym obowiązki młodszego Sekretarza Kancellaryi tegoż Biura.

Z dnia 9 (21) Listopada 1851 r.

Przez postanowienia Rady Administracyjnej,

W Wydziale Komisji Rządowej Sprawiedliwości, mianowani: Pełniący obowiązki Obrońcy Prokuratorji w Królestwie, Magister Prawa Jakób Pajzer, pełniącym obowiązki Radcy teje Prokuratorji.

Przez rozporządzenia Komisji Rządowych i władz oddzielnych,

W Najwyższej Izbie Obrachunkowej, mianowani: Pełniący obowiązki Młodszego Pomocnika Kontrolera, Rejestrator Kollegialny Marcin Łabędzki, pełniącym obowiązki Starszego

Pomocnika Kontrolera, i pełniący obowiązki Starszego Kancelisty, Sekretarz Gubernijalny Aloizy Drozdowski, pełniącym obowiązki Młodszego Pomocnika Kontrolera, licząc od dnia 19 Września (1 Października) 1851 roku.

— **NAJJAŚNIEJSZY PAN**, wynagradzając poświęcenie się dzie-
sięciu niżej wymienionych osób, przy ratowaniu ginących,
Najlaskawiej udzielić im raczył medale srebrne z napisem
«za ratowanie ginących» a mianowicie: 1) Fornalowi dwor-
skiemu Błażejowi Frontczak, za wyratowanie, 17 (29) Sierp-
nia 1849 roku, z objętego płomieniem domu włościanina
wsi Milczyn, w gubernii Warszawskiej, Wojciecha Bartczak
pięć-letniej córki tegoż. 2) Archiwście Sądu Policyi Po-
prawczej w Piotrkowie Remigiuszowi Tarnowskiemu, za wy-
ratowanie, 16 (28) Sierpnia 1849 roku, ze stawu Kugaj
zwanego, umiesionej w wozie, przez konia rozbieganego, staro-
zakonnej z trojgiem dzieci. 3) Mieszkańcowi miasta Włoc-
ławka, starozakonnemu Samuelowi Lewińskiemu, za wyra-
towanie, 27 Czerwca (9 Lipca) 1849 roku, tonącej w Wiśle,
ośmio-letniej dziewczyny Katarzyny Kwiatkowskiej i chcące-
go ją uratować Tłumacza języka Rossyjskiego w Biurze po-
wiatu Włocławskiego, Sawickiego, którego życie było rów-
nież na niebezpieczeństwo narażone. 4) Stróżowi przy Ma-
gazynie Solnym w mieście Piotrkowie, Ludwikowi Tworóg,
za wyratowanie, 28 Maja (9 Czerwca) 1850 roku, tonącego
w stawie pod temże miastem tamentejszego terminatora tó-
karskiego Fryderyka Wilhelma Grinne. 5) Podoficerowi 10
Okręgu Straży Wewnętrznej, Maxymiljanowi Przedzrynier-
skiemu, za wyratowanie w pierwszych dniach Maja 1848
roku, tonącego w Wiśle od strony Warszawy, powyżej mo-
stu, chłopca, którego istotne nazwisko i imię nie jest wia-
dome. 6) Zamieszkałemu w Warszawie faktorowi starozakon-
nemu Lewkowi Pakier, za wyratowanie, 11 (23) Kwietnia
1845 roku, tonącego w rzece Nur pod miastem Ciecha-
nowcem, chłopca, Franciszka Łuniewskiego. 7) Mieszczani-
nowi z miasta Opatowca, Błażejowi Rychter, za dwukrotne
wyratowanie, 4 (16) Czerwca 1848 roku, kąpiącego się w
Wiśle 9-cio-letniego chłopca Antoniego Gruszczyńskiego.
8) Włościaninowi wsi Zborówek w gubernii Radomskiej,
Michałowi Pawłowskiemu, oraz włościanom wsi Biskupice,
Mateuszowi Fortuna i Szymonowi Ossolińskiemu, za wyra-
towanie, 11 (25) Lutego 1850 roku, z narażeniem

Xięcia** Na-
miestnika Królestwa, Najmiłościwiej dozwolić raczył wychodź-
cy Polskiemu, obecnie w Paryżu przebywającemu, Józefowi
Topolskiemu, powrócić do Królestwa Polskiego, bez pozos-
tawienia mu atoli prawa legitymowania się z pochodzenia
szlacheckiego i bez powrócenia mu skonfiskowanego na rzecz
Skarbu majątku.

Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych,

W wykonaniu postanowienia Rady Administracyjnej z dnia
17 (29) Lipca 1851 roku, upoważniającego Szpitala War-
szawskie do przyjmowania abonamentów na kuracyą, wydaje
następujące urządzenie:

§ 1. Od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1852 roku, przy-
mować będą Szpitala Warszawskie abonamenta na kuracyą,
zapewniające leczenie w przypadku choroby za opłatą stałą,
podług poniższych zasad naprzód uiszczaną.

§ 2. Abonament na kuracyą jest dwoistego rodzaju: pierw-
szy jednorazowy, to jest w stanie choroby; drugi ciągły, to
jest w stanie zdrowia zapewniający kuracyą w Szpitalu na
przypadek choroby.

W razie mniejszych słabości, abonowany ma prawo zgłosić się do właściwego szpitala po radę lekarską, która mu bezpłatnie wraz z receptą na lekarstwo udzieloną zostanie; koszt lekarstwa za taką receptą sporządzonego poniesie sam abonowany.

§ 14. Szpitale nie biorą na siebie ani kosztu dostawienia

chorego do szpitala, lub odwiezienia go do domu, ani pogrzebu zmarłych abonowanych.

Warszawa, dnia 6 (18) Października 1851 roku.

Dyrektor Główny Prezydujący, Jenerał-lejtnant
(podpisano) *Wikiński.*

Prezes Rady Głównej Opiekuńczej, Tajny Radzca
(podpisano) *Hr. Skarbek.*

Dyrektor Kancellaryi, Rzeczywisty Radzca Stanu
(podpisano) *Starynkiewicz.*

Już dawnej nieco wspominaliśmy imię P.